

# PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Itaqui

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico - 015/2023

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
-	-	17/02/2023 - 14:02	002/2023	24/02/2023 - 09:43	
<p>Questionamento: no sistema no momento de Registrar a proposta aparece como unidade, devemos considerar unidade ou vai ter correção no sistema?</p> <p>Resposta: Prezado licitante, segue resposta da Secretaria demandante: Bom dia...</p> <p>O mesmo está sendo solicitado por unidade.. onde a compra será feito unitário, se utiliza um par na motoniveladora, mas no pedido reiteramos a compra unitária... Atenciosamente,</p> <p>Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e Rural</p>					
-	-	16/02/2023 - 08:32	001/2023	17/02/2023 - 12:06	
<p>Questionamento: Na descrição dos itens 01 e 02 faltam as seguintes informações: especificar a ESPESSURA (3/4" ou 5/8") e a LARGURA(6" ou 8") das laminas, e são unidades ou pares? essas informações são extremamente necessárias. Aguardamos. Atenciosamente.</p> <p>Resposta: A Secretaria de Obras, traz o seguinte esclarecimento, através do Secretário de Obras Edivaldo Peres: Conforme foi solicitado informações dos itens 01 e 02, do referente pedido informamos que a ESPESSURA e 3/4, e a LARGURA 8" das laminas. E ao mesmo tempo informamos que são PARES. Att: Sec.Obras Mun de Obras, Inf e Des Urbano e Rural.</p>					

